

Conferido por

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Sairanne Oliveira
Supervisora da Narwal

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº039/2026

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
CNPJ Nº 13100722/0001-80
Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB
Cidade : Salvador
Estado: BahiaTelefone: 71.3372-1855
Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759
CEP: 41.745-004ATA Nº: 063/2025 PE Nº: 055/2024
Fonte:113
Unidade Orçamentária: 04604
Projeto/Atividade Nº: 5341/5442
Elemento de Despesa: 4.4.90-52Nota de Empenho: 0095-2,0096-0/2026
Emissão: 06/03/2026
Geração da AFM: 10/03/2026
PA SEI nº: 80506340.000063/2026-82

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO – CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso seguirá conforme Edital ou em caso de Dispensa de Licitação seguirá com base no Decreto nº 23.113 de 10 de outubro de 2024 publicado no DOE – Diário Oficial do Estado da Bahia, conforme art. 9, §1. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	E-mail:	adm@milanflex.com.br / gilmar@milanmoveis.com.br
Endereço:	AVENIDA V Nº 901 A, BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL	Representante legal:	GILMAR FRANCISCO MILAN
Cidade :	CUIABÁ	CNPJ/CPF:	86.729.324/0002-61
Estado :	MT	Insc. Estadual	13.193.116-4
CEP:	78.098-480	Insc. Municipal	1994325
Telefone:	(65) 3317-2100/2105	FAX:	
Dados Bancários	Banco: BRASIL S.A Agência: 4205-6 Conta Corrente: 27.600-6		

Lote/Item	Especificação Objeto	MARCA	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
3/16	SOFÁ DE 01 (UM) LUGAR - POLTRONA 900mm ESPECIFICAÇÃO FOLHA COMPLEMENTAR ANEXO.	MILAN	Unidade	20	R\$ 1.341,97	R\$ 26.839,40	35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico – DJE.
3/17	SOFÁ DE 02 (DOIS) LUGARES 1.500mm ESPECIFICAÇÃO FOLHA COMPLEMENTAR ANEXO.	MILAN	Unidade	30	R\$ 1.637,04	R\$ 49.111,20	
3/18	SOFÁ DE 03 (TRÊS) LUGARES 2.100mm ESPECIFICAÇÃO FOLHA COMPLEMENTAR ANEXO.	MILAN	Unidade	15	R\$ 2.004,88	R\$ 30.073,20	
Valor Total:						R\$ 106.023,80	

Total por extenso: CENTO E SEIS MIL, VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA

ENDEREÇO: AVENIDA LUIZ VIANA FILHO, Nº 4.289, PARALELA SALVADOR- BAHIA

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71) 3360-2400/2401

HORÁRIO: 8:00 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00

Coordenadora de Compras

Diretor

Fornecedor

Salvador(BA),

10/03/2026

10/03/2026

Jorge Medrado

Diretor de Suprimento e Potência

Vivian Duarte Val Carcelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.26.0000095-2
Nº Pedido (PED): 04601.0003.26.0000112-7		Data de Emissão: 06/03/2026
Nº Pedido (PAD): * * * * *		
Data de criação do docº: 06/03/2026		Nº Instrumento: * * * * *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Ordinário
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000552024	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação * * * * *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: * * * * *	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: * * * * *		Nº Processo - SEI: 805.0634.0000.0632026-82

DADOS DO CREDOR	
Código: 2013.16989-7	
Nome: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAME	
CPF/ CNPJ/ IG: 86.729.324/0002-61	Insc. Estadual: 0

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.463.5341.9900.449052000.15010113000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 42.409,52	Valor por Extenso: QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS * * * * *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.26.0000112-7 AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (SOFÉS DE 01,02, E 03 LUGARES), DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO SEI 80506340.000063/2026-82 PE 055/2024 ATA 063/2025RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 06/03/2026	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.26.0000096-0
Nº Pedido (PED): 04601.0003.26.0000113-5		Data de Emissão: 06/03/2026	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do doctº: 06/03/2026		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5442 - Aparelhamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Ordinário
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000552024	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: *****		Nº Processo - SEI: 805.0634.0000.0632026-82	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2013.16989-7	
Nome: MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAME	
CPF/ CNPJ/ IG: 86.729.324/0002-61	Insc. Estadual: 0

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.463.5442.9900.449052000.1501011300000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 63.614,28	Valor por Extenso: SESSENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.26.0000113-5 AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO (SOFÉS DE 01,02, E 03 LUGARES), DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO SEI 80506340.000063/2026-82 PE 055/2024 ATA 063/2025RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 06/03/2026	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
 Jorge Medrado Junior Ordenador da Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Empresa Vencedora: 2WE CORPORATIVOS LTDA. CNPJ: 61.331.581/0001-39					
GRUPO 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	FORNEC.	QTD. ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	Cesta para papéis, em polipropileno, na cor preta, capacidade de 10 litros (com variação de +/- 10%). Marca: ARQPLAST.	Un.	500	R\$32,00	R\$16.000,00
02	Cesto para lixo, plástico, telado, capacidade de 10 litros. Cores opcionais: preto, branco, marrom, cinza. (com variação de +/- 10%). Marca: ARQPLAST.	Un.	200	R\$14,00	R\$2.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE/GRUPO: R\$18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais)					

Lote 02: FRACASSADO.

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 09 de março de 2026.
Salvador, 10 de março de 2026.

Roberto Camacho Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 032/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa FRS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.583.284/0001-21, concernente ao Processo Administrativo nº 80506363.000048/2025-95. Objeto: Bastão e Porta Bastão, através do Pregão Eletrônico nº 058/2025. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 033/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 28.927.482/0001-49, concernente ao Processo Administrativo nº 80506376.000053/2026-30. Objeto: Armário, através da Ata de Registro de Preços nº 061/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 008/2025. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 034/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa GRITZ COMÉRCIO DE BRINDES E EMBALAGENS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 31.778.147/0001-30, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000067/2026-61. Objeto: Pasta em PVC, através da Ata de Registro de Preços nº 045/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 057/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 035/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ROAL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 94.622.230/0001-36, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000060/2026-49. Objeto: Módulo para atendimento, através da Ata de Registro de Preços nº 043/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 036/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PRODUMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 48.975.938/0001-53, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000064/2026-27. Objeto: Projetor e Tela de Projeção, através da Ata de Registro de Preços nº 065/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 003/2024. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 037/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa JSA MULTIMARCAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 29.130.483/0001-20, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000051/2026-58. Objeto: Dispenser, através da Ata de Registro de Preços nº 047/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 002/2025. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 038/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa MARCENARIA SULAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 89.278.519/0001-40, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000061/2026-93. Objeto: Armário Baixo, através da Ata de Registro de Preços nº 044/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2024. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 039/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa MILANFLX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 86.729.324/0001-61, concernente ao Processo Administrativo nº 80506340.000063/2026-82. Objeto: Sofá, através da Ata de Registro de Preços nº 063/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 055/2024. Prazo de entrega até 35 (trinta e cinco) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.